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معمای قاچاق پوشاک بنگلادشی به ایران
مجید  خیر  ا قت  و چند

افتخاری، عضو هیات مدیره 

اتحادیه تولیدکنندگان و 

فروشندگان پوشاک عنوان کرد: »درپی کوچک شدن بازار 

پوشاک اروپا به دلیل شیوع ویروس کرونا، کشور بنگلادش به 

بازار پوشاک ایران ورود کرده و به علت قیمت پایینی که دارد، 

هیچ تولیدکننده داخلی ای نمی تواند با آنها رقابت کند؛ چراکه 

کالاهای استوکی که اروپا به دلیل شرایط کرونا سفارش آنها را 

کنسل کرده، به صورت تناژی و با قیمت بسیار نازل به کشور 

وارد می شود.« درواقع این خبر وجود انبوه پوشاک بنگلادشی 

در مغازه ها و فروشگاه ها را تایید کرده و علت ورود این کالاها 

به کشور را توضیح داده اما براساس آمار رسمی واردات 

پوشاک روند کاهشی داشته و از 64 میلیون دلار در سال های 

95 و 96 به 12 میلیون دلار در سال 99 و به 2/7میلیون 

دلار نیز در 6 ماهه امسال رسیده است. این اعداد نشان 

می دهد میزان واردات پوشاک طی سال های اخیر کاهش 

6 برابری داشته است و اگر نگاهی به محصولات موجود در 

فروشگاه ها داشته باشیم، متوجه خواهیم شد که این آمار با 

حجم پوشاک خارجی موجود در فروشگاه ها همخوانی ندارد. 

به نظر می رسد این کالاها از مبادی غیررسمی )قاچاق( وارد 

کشور شده اند. مورد جالب توجه و عجیب، ادعای واردات 

پوشاک از بنگلادش است. بررسی های »فرهیختگان« از 

آمارهای رسمی گمرک نشان می دهد در 6 ماهه نخست 

سال جاری 17 میلیون و 600 هزار دلار کالا از این کشور 

وارد ایران شده اما هیچ کدام به نام پوشاک وارد نشده و کد 

تعرفه وارداتی آنها پارچه و نخ است.

واردات پارچه و نخ از بنگلادش با اسم لباس؟ 
براساس گفته مجید افتخاری پس از اروپایی ها، ترک ها و 

چینی ها، اخیرا بنگلادشی ها هم به بازار پوشاک ایران وارد 

شده اند اما بررسی های »فرهیختگان« از آمارهای رسمی 

نشان می دهد ردی از بنگلادش در واردات رسمی پوشاک 

کشور دیده نمی شود و پوشاک وارداتی کشور در 6 ماهه 

نخست امسال از کشورهای ترکیه، آلمان، امارات، چین و 

فرانسه وارد شده است. اما نکته جالب توجه اینکه از حدود 

17/5 میلیون دلار واردات رسمی ایران از بنگلادش، کل 

آن مربوط به چهار قلم شامل 1- پارچه تاروپودباف از کنف 

یا سایر الیاف نسجی پوسته ساقه نباتات، 2- نخ از کنف یا 

از سایر الیاف نسجی پوسته ساقه نباتات یک لایه، 3- نخ از 

کنف یا از سایر الیاف نسجی پوسته ساقه نباتات چندلایه و 

4- پراکسید هیدروژن )آب اکسیژنه( حتی جامد شده با اوره 

است. در اینجا می خواهیم بااحتیاط حرف بزنیم اما اگر حجم 

پوشاک بنگلادشی در بازار ایران زیاد باشد، این شائبه وجود 

خواهد داشت که تعرفه های مربوط به نخ و پارچه احتمالا 

باید پوشاک باشد یا اینکه پوشاک در خارج از مبادی رسمی 

و به صورت قاچاق وارد کشور شده است.

پوشاک رتبه اول قاچاق کالا
آخرین آماری که توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام شده 

است مربوط به سال 96 است که این آمار نشان می دهد در 

میان کالاهایی که به صورت قاچاق وارد کشور شده اند پوشاک 

با سهم 20/6درصدی در رتبه اول قرار گرفته و بیشترین حجم از 

این امر را به خود اختصاص داده است. براساس این آمارها در 

سال 96 حجم واردات قاچاق پوشاک 2/5 میلیارد دلار اعلام 

شده، درحالی که کل واردات رسمی پوشاک در کشور در همان 

سال 64 میلیون دلار بوده است، یعنی در سال 96 معادل 

39 درصد قاچاق؛ واردات رسمی داشته ایم، درحالی که آمار 

غیررسمی رقمی فراتر از این را نشان می دهد؛ چراکه در کشور 

تنها 10 درصد قاچاق شناسایی و اعلام می شود.

کارشناسان بانک جهانی در آخرین گزارش خود که به 

سهولت کسب وکار نهادهای مختلف پرداخته اند، عنوان 

کرده اند: »انجام تجارت خارجی )صادرات و واردات( در ایران 

نسبت به 128 کشور دیگر در جهان سخت تر، زمان برتر و 

پرهزینه تر است، بنابراین شاید یکی از دلایل افزایش قاچاق 

در کشور همین امر بوده و سهولت قاچاق از مبادی رسمی 

و غیررسمی نیز موجب شده حجم قاچاق در کشور روند 

افزایشی به خود بگیرد.«

در سال های گذشته طرح هایی درخصوص مبارزه با قاچاق 

کالا انجام شد که موفق هم بود اما به دلایل نامشخصی اجرای 

آن متوقف شد و شاید همین امر موجب شده که این بار بازار 

پوشاک در اختیار کالاهای بنگلادشی قرار گیرد. گویا قاچاق 

پوشاک جزء آسان ترین قاچاق ها در میان سایر کالاها محسوب 

می شود؛ چراکه برای ورود آن به مرزهای کشور روش های 

مختلفی همچون ته لنجی، کولبری، چمدانی و مخفی کردن 

در میان واردات کالاهای مجاز مثل داخل لاستیک و... وجود 

دارد. با وجود اینکه واردات ته لنجی قانونی است اما به دلیل 

عدم نظارت کافی به یک روش آسان برای قاچاق پوشاک تبدیل 

شده، به طوری که حجم واردات تحت عنوان ته لنجی با کل 

ظرفیت یک لنج برابری می کند.

بررسی های میدانی و گپ وگفت با برخی واردکنندگان خبر از آن 

دارد که اغلب این کالاها به محض ورود به ایران نه تنها به تهران 

و سایر شهرها و انبارهای تهران و سایر شهرها نمی رسد، بلکه 

حتی یک روز هم در شهرهای مرزی باقی نمی ماند و در همان 

لحظه انتقال معامله  شده و به فروش می رسد و به محض ورود به 

ایران به خریداران در سایر شهرها ارسال می شود.

فروش پوشاک قاچاق اغلب در فضای مجازی
رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک درباره حضور پوشاک 

بنگلادشی قاچاق که در بازار و مغازه ها وجود دارد، تاکید کرد: 

»باید با متخلفان این امر، ضابطان قضایی که در حوزه مبارزه 

با قاچاق کالا فعالیت دارند برخورد کنند، زیرا اتحادیه از نظر 

قانونی اجازه برخورد با آنها را ندارد و صرفا می تواند بازرسی کند 

و در صورت مشاهده کالاهای قاچاق و غیرمجاز به صاحبان 

مغازه ها و فروشگاه ها اخطار دهد. علاوه بر این در صورت تکرار 

نیز آنها را به مراجع ذی ربط اطلاع دهند.«

وی بیان کرد: »اغلب پوشاکی که از راه های غیرقانونی وارد 

کشور می شوند، درحال حاضر توسط دستفروشان کنار خیابان، 

فضای مجازی و سایر روش های زیرزمینی به فروش می رسند 

که با یک گشت کوچک درکنار خیابان ها و فضای مجازی این 

امر به راحتی قابل رصد است.«

ابوالقاسم شیرازی درباره افزایش حجم قاچاق پوشاک در کشور 

عنوان کرد: »با شیوع ویروس کرونا حجم پوشاک غیرمجاز در 

مغازه ها کاهش یافته بود اما در سه ماه اخیر مجددا میزان ورود 

پوشاک قاچاق )کالاهای بنگلادشی( به کشور روند افزایشی 

به خود گرفته که باید مسئولان مربوط به حوزه قاچاق آن را 

بررسی کرده و راه های ورود آنها را مسدود کنند، زیرا با این روند 

تولیدکنندگان پوشاک بیشتر از گذشته متضرر خواهند شد.«

وی درخصوص فعالیت تولیدکنندگان پوشاک افزود: »قبل از 

برگزاری نمایشگاه مدکس برخی از آنها تعطیل شده بودند اما 

بعد از آن اغلب آنها فعالیت خود را از سر گرفته اند.« گفتنی 

است اگر کمبود مواد اولیه تولید پوشاک در کشور با همین روند 

حرکت کند، کارگاه های تولید پوشاک در کشور به ورشکستگی 

و تعطیلی خواهند رسید.

سود 70 درصدی پوشاک خارجی
در بررسی های میدانی »فرهیختگان« یکی از فروشندگان 

پوشاک عنوان کرد: »نه تنها فروش پوشاک خارجی برای ما 

سود بیشتری دارد، بلکه خرید کالای قاچاق نیز برای ما مقرون 

به صرفه تر است؛ چراکه قیمت مناسب تری دارد. به طوری که اگر 

فروش محصولات تولید داخلی 30 درصد سود با دوره انتظار 

بالا است؛ فروش پوشاک خارجی 60 تا 70 درصد سود دارد و 

سریع تر هم به فروش می رسند، چون مشتریان اغلب به دنبال 

کالاهای خارجی همچون چین، پاکستان، بنگلادش و... 

هستند و تمایلی به خرید پوشاک ایرانی ندارند.« وی افزود: 

»معمولا وقتی پوشاک خود را در فروشگاه با محدوده قیمتی 

مشخصی به  فروش می رسانیم، مجبور خواهیم بود با همان 

محدوده قیمتی بین سه تا 6 ماه فروش را ادامه دهیم، حتی 

وقتی قیمت آن افزایش می یابد تا با این روش مشتریان خود 

را حفظ کرده و از دست ندهیم. درواقع با چنین روش فروشی 

حاشیه سود خود را از آن محصول به حداقل می رسانیم.«

سندسازی راهی برای
فروش راحت پوشاک قاچاق

در تحقیقات میدانی، فروشنده مغازه ای درخصوص بازرسی که 

از اصناف صورت می گیرد، بیان کرد: »اغلب برای بازرسی ها 

به عمده فروشی ها مراجعه می شود. اگر هم به مغازه ها و 

فروشگاه های کوچک مراجعه کنند از کالاهای قاچاق مطلع 

نخواهند شد، زیرا برای خرید آنها فاکتورسازی انجام می شود، 

بنابراین خرید پوشاک قاچاق توسط خرده فروشی ها به راحتی 

از چشم ها پنهان می شود.«

پوشاک خارجی ارزان تر از ایرانی!
یکی از تولیدکنندگان پوشاک در گفت وگو با »فرهیختگان« 

افزایش چندباره قیمت مواد اولیه در یک سال، افزایش 

همه ساله دستمزد کارگران، قیمت بالای مواد اولیه، افزایش 

مالیات، عدم حمایت از تولید و... را ازجمله دلایل مهم خروج 

تولیدکنندگان از این حوزه و اقدام به واردات قاچاق دانست 

و عنوان کرد: »این دلایل موجب شده تولیدکنندگان پوشاک 

در کشور حجم تولید خود را کاهش دهند که موجب افزایش 

قیمت ها نیز شده است، از سوی دیگر با توجه به وضعیت 

اقتصادی حاکم در جامعه و تمایل افراد برای خرید پوشاک 

خارجی خریداران ترجیح می دهند کالای خارجی که ارزان تر 

است را خریداری کنند و همچنین کمبود برندسازی در صنعت 

پوشاک ایران موجب شده مشتریان تمایلی به استفاده از کالای 

ایرانی را نداشته باشند.«

یکی دیگر از تولیدکنندگان پوشاک گفت: »با توجه به اینکه 

مواد اولیه تولید پوشاک )پارچه، نخ، یراق و...( وارداتی 

است و اغلب نساجی های داخلی با نصف ظرفیت خود 

فعالیت می کنند، بنابراین محصولات وارداتی ظاهرا صرفه 

بیشتری برای برخی فروشندگان دارد. تحریم ها و همچنین 

افزایش نرخ ارز موجب افزایش قیمت تمام شده آنها شده 

است، بنابراین با چنین شرایطی اصلا تولید داخلی صرفه 

اقتصادی برای ما ندارد. از سوی دیگر برای تولید یک 

محصول باید نقدینگی قابل توجهی در دست تولیدکننده 

باشد، زیرا با شرایطی که در بازار حاکم است تولیدکننده 

پوشاک باید با سایرین )فروشنده پارچه، یراق و...( به صورت 

نقد معامله کند که همین امر دامنه تولید پوشاک داخلی 

را کوچک تر کرده است.«

نه به خرید پوشاک داخلی!
ابوالقاسم شیرازی، رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک در پاسخ 

به این سوال که چرا درحال حاضر اغلب فروشندگان پوشاک به 

عرضه محصولات بنگلادشی پرداخته اند، گفت: »فروشندگان 

براساس ذائقه مشتریان در بازار پوشاک گام برمی دارند و آنها 

نمی توانند خریداران را مجبور به خرید پوشاک داخلی کنند، 

از سوی دیگر اگر صرفا پوشاک داخلی در فروشگاه های خود 

عرضه کنند بخش عمده ای از مشتریان خود را از دست خواهند 

داد، بنابراین برای جلوگیری از ورشکستگی و همچنین تامین 

نیاز مردم مطابق با ذائقه آنها در عرضه پوشاک خارجی اعم از 

چینی، بنگلادشی و... گام برمی دارند. درواقع قبل از اینکه 

انگشت اتهام خود را به سمت فروشندگان پوشاک بگیریم باید 

فرهنگ مردم را دستخوش تغییرات قابل توجهی کنیم؛ چراکه 

متاسفانه مصرف کنندگان پوشاک حاضرند بی کیفیت ترین 

پوشاک خارجی را خریداری کنند اما از خرید باکیفیت ترین 

پوشاک تولید داخلی خودداری می کنند.«

وی افزود: »این درحالی است که اغلب کالاهای ایرانی در مقایسه 

با مشابه ترک، چینی، بنگلادشی و... دارای کیفیتی بالاترند، 

بنابراین باید با ایجاد شرایطی مناسب برای تولیدکنندگان بازار 

رقابتی )از نظر قیمتی( با کالاهای وارداتی برای آنها ایجاد 

کنیم تا بتوانند با پوشاک خارجی مبارزه کنند و همچنین در 

این راستا باید از ظرفیت رسانه ها برای تشویق مردم در جهت 

خرید پوشاک داخلی استفاده کرد.«

بازار پوشاک ایران
نیازمند تولیدات دانش بنیان

وی در ادامه گفت: »باید تمام بخش های تولید پوشاک 

دانش بنیان شوند، به طوری که الگو، طرح ها و سایر عوامل 

وابسته به تولید پوشاک براساس دانش روز دنیا گام بردارند تا 

تولیدات داخلی بتوانند با کالای قاچاق مقابله کنند، زیرا در 

گذشته تجربه نشان داده تولید پوشاک با کیفیت و دانش بنیان 

جای کالای قاچاق و خارجی را در بازار داخلی پر کرده است.«

وی با بیان اینکه یکی از مشکلات موجود در تولید پوشاک 

داخلی، نوسانات شدید قیمتی مواد اولیه در بازار است، 

عنوان کرد: »باید ثبات قیمتی در بازار مواد اولیه رخ دهد 

تا تولیدکنندگان بتوانند کالاهایی با کیفیت بالا و قیمتی 

مناسب عرضه کرده تا توان رقابت قیمتی با محصولات وارداتی 

را داشته باشند.«

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

حدیثحدادیملکآبادی
خبرنگار اقتصادی

  گزارش

»قیمت خودرو کاهشی می شود« این 

جمله ای است که سیدرضا فاطمی امین، 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در اولین روز 

آبان هنگام بازدید از خط تولید تارا اتوماتیک عنوان کرد. 

با این حال بازار خودرو از ابتدای آبان تاکنون شاهد روند 

صعودی و افزایشی قیمت ها بوده است. قیمت پراید 111 

در یک هفته اخیر با رشد سه میلیون تومانی به 168میلیون 

تومان رسیده است. 

 

پراید برابر 39 ماه حقوق کارگر
با فرض اینکه میانگین حقوق کارگران )وزارت کار( حدود 

چهارمیلیون و 300 هزار تومان است، قیمت یک پراید 168 

میلیونی حدود 39 برابر حقوق ماهانه کارگران می شود. به این 

معنی که یک کارگر درصورت عدم استفاده از حقوق ماهیانه 

خود و چشم پوشی از خرج های لازم زندگی به مدت 39 ماه، 

به همراه ثابت ماندن قیمت خودرو و عدم افزایش قیمت 

آن، توانایی خرید یک پراید 111 را بعد از این مدت خواهد 

داشت. همچنین قیمت فعلی ساینا 44 برابر حقوق کارگر، 

کوئیک اتومات 61 برابر، برلیانس H330 اتوماتیک 103 برابر، 

پژو 206 تیپ2 حدود 60 برابر، پژو 405SLX حدود 66 برابر، 

پژو پارس LX حدود 75 برابر، دناپلاس توربو 102 برابر، هایما 

S7 حدود 175 برابر، آریزو 6 توربو 191 برابر و جک T8 نیز 

228 برابر حقوق ماهانه کارگران است. 

برای خرید پراید 16 سال صبر کنید
براساس آمار منتشرشده توسط مرکز آمار ایران، متوسط درآمد 

سالانه یک خانوار روستایی در سال 1399، حدود 42 میلیون 

تومان بود که 34 میلیون آن برای هزینه های زندگی مصرف 

می شد و متوسط درآمد سالانه یک خانوار شهری نیز حدود 

75 میلیون تومان برآورد شد که 62 میلیون آن متوسط هزینه 

مصرفی سالانه این خانوار ها بود. برحسب آمار منتشرشده در 

70 تا 80 درصد خانوار های ایرانی اختلاف درآمد و هزینه های 

مصرفی سالیانه به 10 میلیون تومان می رسد. این عدد به ما 

می گوید اگر خانواری بخواهد با مازاد درآمد خود یک پراید 

بخرد، بدون هیچ افزایش قیمتی باید 16 سال صبر کند. 

با این اوصاف فقط 20 تا 30 درصد خانوار ها که شامل 

دهک های پردرآمد می شوند می توانند هم پای بازار از تورم ها 

عبور کنند. درصدر رشته های پردرآمد ایران، پزشک جراح 

بین رتبه های نخست قرار می گیرد، میانگین درآمد یک جراح 

می تواند به 100 میلیون تومان در ماه برسد، با تقریب تخمینی 

ماهیانه 20 میلیون تومان خرج مصرفی، یک جراح در سال 

قدرت خرید حدودا 6 پراید 111 )هریک 155 میلیون به قیمت 

بازار( یا 6 خودرو ساینا )هریک به قیمت بازار آزاد 162 میلیون( 

یا دو راناپلاس به همراه یک کوییک دنده ای )راناپلاس 275 

میلیون و کوییک دنده ای 173 میلیون( را دارد. 

وکلا و سردفتران می توانند میانگین درآمد سالیانه یک میلیارد 

تومان را به خود اختصاص دهند، با کسر ماهیانه 20 میلیون 

تومان هزینه مصرفی، مازاد درآمد سالیانه آنها بالغ بر 760  

میلیون تومان می شود که می توان با آن خرید دو دناپلاس تیپ 

یک )هریک به قیمت بازار 378 میلیون تومان( یا دو پژو پارس 

اتومات )هر یک به قیمت بازار 390 میلیون( را متصور شد. 

درآمد ماهیانه نمایندگان مجلس بین 31 تا 34 میلیون تومان 

است که با تقریب ماهیانه 20 میلیون تومان هزینه های جاری، 

قدرت خرید سالانه یک راناپلاس )به قیمت 180 میلیون در 

بازار( یا یک کوییک دنده ای )به قیمت 173 میلیون در بازار( 

را دارند. مشاغل پردرآمد دیگری مانند تجارت و بازرگانی، 

فناوری اطلاعات و... نیز همانند سه گروه بالا قدرت خرید 

حداقل یک ماشین صفر در سال را دارند. 

قرعه کشی هم سکوی پرش دلالان بود 
پیش خرید توسط افرادی که قدرت خرید خودرو از بازار را 

نداشتند یا افراد کارمند و بازنشسته با استقبال زیادی روبه رو 

شد و ثبت نام ویژه ایران خودرو در ماه جاری، از 390 هزار کد 

در روز اول به رقم قابل توجه یک میلیون و 20 هزار کد در روز 

چهارم رسید، اما اختلاف زیاد قیمت کارخانه و بازار، پای دلالان 

را به قرعه کشی ها باز کرد. در ابتدای این طرح اخطار حضور 

دلالان توسط سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 

خودرو داده شد. موتمنی با اشاره به قرعه کشی های خودرو 

گفت: »بازار به خودروی بیشتر درکنار نظارت نیاز دارد تا 

زمانی  که حاشیه بازار به پنج تا 10 درصد نرسد، بازار خودرو 

روال طبیعی خود را طی نخواهد کرد و دلالان دوباره بازار را 

به هم می ریزند.« 

در ثبت نام دوره قبلی ایران خودرو )مرداد 1400( از 884 

هزار و 329 ثبت نامی فقط 15 هزار نفر برنده قرعه کشی 

شدند که به معنی پذیرش کمتر از دو درصد شرکت کنندگان 

در قرعه کشی است. این درحالی است که بخش قابل توجهی 

از ثبت نامی ها دلالان هستند. دلالان و واسطه ها در برخی 

شهرستان های محروم که پول برای خرید خودرو نداشتند، 

پیشنهاد دادند با استفاده از کارت ملی )با درنظر گرفتن شروط 

لحاظ شده( خودرو ثبت نام کنند و درصورتی که اسم آن افراد 

در قرعه کشی انتخاب شود، به آنها سه تا پنج میلیون تومان 

می دهند. به این ترتیب حضور دلالان و ثبت نام چندین باره 

آنها به وسیله خرید کارت های ملی دیگران به قیمت ناچیز و 

کاهش احتمال برنده شدن افراد عادی بازهم تسهیل خرید 

خودرو را به چالش کشید. 

تولید این خودروها
43 درصد کمتر از برنامه 

هفته گذشته رضا فاطمی امین، وزیر صمت با حضور در جلسه 

کمیسیون صنایع و معادن درخواست فرصت 6 ماهه  برای 

کنترل بازار داشت. فاطمی امین که حذف قرعه کشی به واسطه 

افزایش تولید داخلی و کنترل واردات خارجی را موثر در کنترل 

بازار می دانست، وعده تولید سالانه یک میلیون وششصدهزار 

دستگاه را داد. فاطمی امین در برنامه ای که هنگام معرفی خود 

به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس ارائه داده بود، بخشی از 

اهداف میان مدت خود در صنعت خودروسازی را این طور 

عنوان کرد: 

 1- افزایش تولید به 1/6 میلیون دستگاه در سال 1401 و 

سه میلیون دستگاه در سال 1404

2- الزام به صادرات خودرو )حداقل 30 درصد در سال 1404( 

و اصلاح نظام تعرفه ای

3- کاهش 20 درصد بهای تمام شده خودرو تا پایان سال 

1401

4- ارتقای کیفی تولید خودروها در سطوح 3، 4 و 5 ستاره کیفی 

)افزایش 20 درصد در هر سطح( تا سال 1402، ممنوعیت 

تولید خودروهای سه ستاره به پایین از سال 1403 به بعد

5- لحاظ گارانتی پنج ساله برای خودروهای تولیدی از سال 

1403 به بعد

6- تولید حداقل دو محصول جدید داخلی در هر سال

7- عملیاتی کردن پروژه نوسازی ناوگان سنگین تجاری فرسوده 

)حداقل 30هزار دستگاه در سال(

وعده وزیر صمت بر افزایش تولید سه میلیون دستگاه و افزایش 

صادرات خودرو، با گذشت بیش از نیمی از سال و وضعیت 

تولید خودرو به رویایی بودن این وعده دامن زده است. برای 

مثال گروه ایران خودرو پیش بینی کرده در پایان سال 1400 

حدود 505 هزار دستگاه خودرو بسازد. آن طور که آمارهای 

اعلامی این خودروساز نشان می دهد، این شرکت دولتی در 

نیمه اول امسال نزدیک به 206 هزار دستگاه خودرو تولید 

کرده که معادل 41 درصد برنامه اعلامی است )9 درصد کمتر 

از برنامه(. البته این وضعیت برای برخی محصولات بسیار 

نگران کننده است. برای مثال ایران خودرو پیش بینی کرده بود 

که در کل سال نزدیک به 31 هزار دستگاه تارا تولید کند، اما 

طی 6 ماه از سال حدود هفت درصد این برنامه عملیاتی شده 

است. برنامه این شرکت تولید 14 هزار دستگاه هایما بوده که 

تاکنون 19 درصد محقق شده است. تولید دنا و سمند و رانا 

نیز 36 تا 37 درصد محقق شده و تنها سه محصول پژو 206 

و 405 و پژوپارس هستند که میزان تحقق تولید آنها نزدیک به 

50 درصد و مطابق با برنامه تولیدی شرکت است.

وها معادل 40 ماه حقوق کارگر ین خودر ارزان تر

میزان وضعیت واردات رسمی پوشاک طی سال های 1395 تا 6ماهه نخست سال 1400

تغییرات دلاری )درصد( تغییرات وزنی )درصد( ارزش )دلار( وزن )کیلوگرم( سال

-73 111 2,736,725 985,350 6ماهه 1400

- - 10,105,578 467,328 6ماهه 1399

114 -32 12,687,915 1,344,688 سال 99

-62 28 5,933,059 1,975,908 سال 98

-76 -74 15,605,126 1,546,947 سال 97

1 -16 64,313,264 6,019,541 سال 96

- - 63,480,594 7,164,481 سال 95

منبع: آمارهای گمرک ایران

قدرت خرید حقوق کارگران در 11 خودرو طی آبان 1400

چند برابر حقوق کارگر؟قیمت خودرو در بازارنام خودرو

حدود 39 برابر168 میلیون تومانپراید 111

s حدود 44 برابر191 میلیون تومانساینا

حدود 61 برابر263 میلیون تومانکوئیک پلاس اتومات

حدود 103 برابر444 میلیون تومانبرلیانس H330 اتوماتیک

حدود 60 برابر260 میلیون تومانپژو 206 تیپ2

 SLX 405 حدود 66 برابر286 میلیون تومانپژو

LX حدود 75 برابر322 میلیون تومانپژو پارس

حدود 102 برابر438 میلیون توماندناپلاس توربو

S7 حدود 175 برابر752 میلیون تومانهایما

حدود 191 برابر820 میلیون تومانآریزو 6 توربو

 T8 حدود 228 برابر980 میلیون تومانجک

نادیاآهنجان
خبرنگار

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


